



Current Affairs For All Competitive Exams

1. Chhattisgarh government will launch Ramlala Darshan scheme for pilgrimage to the newly constructed Ram temple in Ayodhya.

छत्तीसगढ़ सरकार अयोध्या में नवनिर्मित राम मंदिर की तीर्थयात्रा के लिए रामलला दर्शन योजना शुरू करेगी।



Date: 11 January, 2024



2. The Indian Navy has recently acquired its first indigenous medium-altitude long-endurance (MALE) drone, the Drishti 10 Starliner unmanned aerial vehicle (UAV).

भारतीय नौसेना ने हाल ही में अपना पहला स्वदेशी मध्यम-ऊंचाई वाला दीर्घकालिक (MALE) ड्रोन, दृष्टि 10 स्टारलाइनर मानव रहित हवाई वाहन (UAV) हासिल किया है।



3. National Human Trafficking Awareness Day, observed annually on January 11, serves as a poignant reminder of the need to address this global crisis and bring an end to the suffering endured by victims.

प्रतिवर्ष 11 जनवरी को मनाया जाने वाला राष्ट्रीय मानव तस्करी जागरूकता दिवस, इस वैश्विक संकट को संबोधित करने और पीड़ितों द्वारा सहन की जाने वाली पीड़ा को समाप्त करने की आवश्यकता की एक मार्मिक याद दिलाता है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/vVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/vV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 11 January, 2024



4. The Defence Ministry has proposed a rollover plan to give every State and Union Territory (UT) an opportunity to showcase their tableaux within a three-year cycle.

रक्षा मंत्रालय ने प्रत्येक राज्य और केंद्र शासित प्रदेश (यूटी) को तीन साल के चक्र के भीतर अपनी झांकी प्रदर्शित करने का अवसर देने के लिए एक रोलओवर योजना का प्रस्ताव दिया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 11 January, 2024



5. Prime Minister Narendra Modi will inaugurate the 27th National Youth Festival in Nashik, Maharashtra, on January 12th, 2024.

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी 12 जनवरी, 2024 को महाराष्ट्र के नासिक में 27वें राष्ट्रीय युवा महोत्सव का उद्घाटन करेंगे।



6. The Maharashtra government has established a crucial new wildlife habitat in Sangli district, named the Atpadi Conservation Reserve.

महाराष्ट्र सरकार ने सांगली जिले में एक महत्वपूर्ण नया वन्यजीव निवास स्थान स्थापित किया है, जिसे अटपाडी संरक्षण रिजर्व नाम दिया गया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yv7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 11 January, 2024



7. The Indian government has named IAS officer Senthil Pandian C as the ambassador to the World Trade Organisation (WTO) in Geneva. भारत सरकार ने आईएएस अधिकारी सेंथिल पांडियन सी को जिनेवा में विश्व व्यापार संगठन (डब्ल्यूटीओ) के राजदूत के रूप में नामित किया है।



8. Defence Minister Rajnath Singh has embarked on a crucial three-day visit to London, emphasizing the multifaceted dimensions of the India-UK Defence Partnership.

रक्षा मंत्री राजनाथ सिंह भारत-ब्रिटेन रक्षा साझेदारी के बहुमुखी आयामों पर जोर देते हुए लंदन की तीन दिवसीय महत्वपूर्ण यात्रा पर गए हैं।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 11 January, 2024



9. Divyakriti Singh Becomes 1st Indian Woman Arjuna Awardee for Equestrian Sports.

दिव्याकृति सिंह घुड़सवारी खेल के लिए पहली भारतीय महिला अर्जुन पुरस्कार विजेता बनीं।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/vVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/vV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 11 January, 2024



10. This December, India's 43rd Antarctic expedition, led by the National Centre for Polar and Ocean Research, welcomed scientists from Mauritius and Bangladesh onboard, marking a significant step in international polar research collaboration.

इस दिसंबर में, राष्ट्रीय ध्रुवीय और महासागर अनुसंधान केंद्र के नेतृत्व में भारत के 43वें अंटार्कटिक अभियान में मॉरीशस और बांग्लादेश के वैज्ञानिकों का स्वागत किया गया, जो अंतरराष्ट्रीय ध्रुवीय अनुसंधान सहयोग में एक महत्वपूर्ण कदम है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com